１. 高野会長挨拶

PTA会員各位

No.２
2024/ 10/8

令和６年度 第２回 PTA運営委員
令和６年９月２９日 １５時 ～
３階大講議室にて開催

sokopta

日頃より総合工科高校のPTA活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。
9月28日、29日、生徒たちのエネルギーに満ち溢れる笑顔の中おこなわれた総工祭に
おいて、PTAでは「制服リユース販売」を行いました。
生徒、保護者他、様々な方にお越しいただき、寄付いただいた制服などは早い段階でほ
ぼ完売いたしました。
来年度に向け、改めてご寄付のお願いをさせていただきますので、ご協力お願いいたしま
す。

また、運営委員会において、今年度総会でご承認いただきました予算（生徒活動等補
助費のうち 部活動・サークル（同好会）補助費）の円滑な運営のために、一部細則
の変更をいたしました。
総合工科PTAは、これからも「縁の下の力持ち」として生徒・学校の
頑張りを応援していきたいと思います。

２．各委員からの報告

6/8 第一回運営委員会出席、学年主任との顔合わせ
9/28 総工祭(一日目)手伝い
9/29 総工祭(二日目)手伝い、第二回運営委員会出席

10月保護者会に向けてスケジュール確認

１年学年委員

9/28 総工祭リユースお手伝い
保護者会のお茶配布の相談

9/29 総工祭リユースお手伝い、運営委員会

２年学年委員

6/9   卒業対策。生徒数と予算の確認
6/10 記念品①印鑑の見積もり依頼

(7月注文12月納品は安くなる)
6/11 zoomでの議題を決める
6/23 zoom打合せ、卒業対策担当決め
7/8   印鑑発注(仕様書と名簿送る)

３年学年委員

sokopta

広報委員

6/10 打ち合わせ
6/12 校内写真素材撮影
6/17～20 業者へ素材提出
7/1,2,5,8 業者との打ち合わせ
7/17 すばる前半号配布作業
7/28 工科高校ドリームフェスタ

2024撮影
8/23,25 後半号に向けて業者と連絡
9/28,29 総工祭撮影

運営委員会参加

6/22 都立工科高等学校定期総会 Shinjyuku KIZENBOU
役員４名、校長先生、参加

7/13 第１回理事会 葛西工科高等学校 11校参加、役員４名参加
9/7 第２回理事会 墨田工科高等学校 10校参加、役員３名参加

7/9  副校長に謝恩会について確認
記念品の②決定
無印良品ハンカチ２枚(白,紺)

9/28 総工祭リユース販売
9/29 総工祭リユース販売、運営委員会参加

３年学年委員

工P連(工科高等学校PTA連盟)

３. 檜山校長挨拶

２学期が始まり、総工祭も盛大に開催することができました。多くの保護者の皆様にご
来場いただきましてありがとうございます。生徒たちの創意工夫が各所で発揮され、明る
い笑顔が飛び交っている様子を感じられたことと存じます。生徒が自ら主体的に活動する
エネルギーの強さとまだまだ成長できる可能性を感じることができました。これから２学期
後半は１年生は類型選択、２年生は課題研究のスタート、３年生は進路決定と、気
持ちを切り替えて取り組む時期です。さらに２年生は１１月１３日(水)から１６日
(土)まで台湾へ修学旅行に行きます。現地では高校生との交流や大学生とのプログラ
ムもあり、国際感覚の伸長を期待しています。学校生活は日々成長の機会の連続です。
温かい目で見守りながら言葉を交わしていただきたいと存じます。よろしくお願いいたします。

https://soko-pta.com/PTAホームページ

https://soko-pta.com/

	Slide 1
	Slide 2